
  

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 1144 del 10-10-2024- Pag. 1 di 5 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE 
SPORTELLO PATRIMONIO, DEMANIO E ATTIVITÀ MANUTENTIVE 

DETERMINAZIONE N. 1144 DEL 10-10-2024 
 
 
PRENOTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO TRAMITE GARA, PER 
SOSTITUZIONE DEL RADIATORE DI RAFFREDDAMENTO MOTORE DELL'AUTOMEZZO 
"HYUNDAI  H1 CAB. 2.5 TCI"  TG. CN961AA, IN DOTAZIONE ALLA 
RIPARTIZIONE PIANIFICAZIONE PROGRAMMI E INFRASTRUTTURE.  

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE 
ARCH. GIACOMO LOSAPIO 

 

Nr. Reg. Generale 1144 del 10-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 198 del 10-10-2024  
C.I.G. B2C83636EB  
 
 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 1144 del 10-10-2024- Pag. 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Giuseppina Orlando, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né 
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della 
corruzione. 
 
Premesso che: 
 
- con  decreto sindacale nr. 26 del 01/09/2023, e successiva proroga di cui al decreto sindacale nr. 34 del 
29/09/2023 è stato confermato fino al 31 dicembre 2023, fatta salva un’anticipata riorganizzazione della 
macrostruttura con l’adozione degli atti conseguenziali inerenti all’area dirigenziale, all’arch. Giacomo 
Losapio l’incarico di Dirigente Ripartizione Pianificazione, Programmi ed Infrastrutture; 
 
- infine con successivo decreto sindacale nr. 45 del 29/12/2023 è stato confermato all’arch. Losapio 
l’incarico di Dirigente della Ripartizione Pianificazione Programmi ed Infrastrutture fino alla scadenza del 
mandato del Sindaco, u 
 
- a seguito di avaria del radiatore di raffreddamento motore, dell’automezzo tipo HYUNDAI – H1 Cab. 2.5 
TCi” – Tg. CN961AA utilizzato dagli operai a tempo determinato in servizio presso lo Sportello Demanio 
Patrimonio e Attività Manutentive” del Comune di Bisceglie (BT), è risultato necessario un intervento di 
sostituzione dello stesso; 
- è risultata necessaria l’individuazione di una Ditta per l’esecuzione dell’intervento succitato, occorrente per 
il funzionamento dell’automezzo adoperato; 
- contattata la Ditta “AUTOFFICINA GIULIO L’ERARIO”, con sede in Via Ruvo n.96, Bisceglie (BT) – 
P.IVA 06228860729 – , è stata chiesta la disponibilità all’esecuzione dell’intervento di che trattasi; 
- la succitata Ditta, con offerta pervenuta al prot. n.49135 del 01/08/2024, ha trasmesso una quantificazione 
pari ad € 327,87 oltre I.V.A., per l’esecuzione dell’intervento predetto; 
- l’art.14, del D.Lgs. 31 Marzo 2023, n.36 stabilisce le soglie di rilevanza europea e di calcolo dell’importo 
stimato degli appalti; 
 
 
Verificato che: 
- ai sensi dell’art.48, comma 1, del D.Lgs. 31 Marzo 2023, n.36 (Contratti sotto soglia),  “““L’affidamento e 
l’esecuzione dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea, di cui all’art.14, si svolgono nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II”””; 
 
- l’art.1, comma 450, della L. 27 Dicembre 2006, n.296, come modificato, “““…omissis - le altre 
Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del D.Lgs. 30 Marzo 2001, n.165, nonché le autorità 
indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure - 
omissis…”””; 
 
- ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii. “““…omissis - le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art.35 (mod. in art.14 del D.Lgs. 31 Marzo 2023, n.36), secondo le seguenti modalità: “““ … omissis - 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici - 
omissis…”””; 
 
con procedura di gara n°316 espletata sulla piattaforma TUTTOGARE, si è provveduto ad affidare 
l’intervento di che trattasi alla Ditta “AUTOFFICINA GIULIO L’ERARIO”, con sede in Via Ruvo n.96, 
Bisceglie (BT) – P.IVA 06228860729 , per l’importo di €. 327,87, oltre I.V.A.; 



  

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 1144 del 10-10-2024- Pag. 3 di 5 

Acquisito  il CIG: B2C83636EB; 
 
con PEC del 14/08/2024, lo Sportello Demanio Patrimonio e Attività Manutentive del Comune di Bisceglie 
(BT) ha comunicato alla Ditta “AUTOFFICINA GIULIO L’ERARIO”, con sede in Via Ruvo n.96, Bisceglie 
(BT) – P.IVA 06228860729 , l’affidamento dell’esecuzione dei lavori, così come da procedura sopra citata; 
 
Che, pertanto, si rende necessario prenotare ed impegnare la spesa di € 327,87 oltre I.V.A., per complessivi  
€ 400,00, per l’intervento di sostituzione del radiatore di raffreddamento motore dell’automezzo tipo 
HYUNDAI – H1 Cab. 2.5 TCi” – Tg. CN961AA e di affidare l’intervento di sostituzione radiatore di 
raffreddamento motore dell’automezzo “HyUNDAI H1 CAB.2.5 TCi targato CN961AA alla Ditta 
“AUTOFFICINA GIULIO L’ERARIO”, con sede in Via Ruvo n.96, Bisceglie (BT) – P.IVA 06228860729 , 
come da offerta allegata. 
 
Dato atto che, tale somma trova copertura finanziaria al capitolo 6590 Voce Piano Finanziario 
U.1.03.02.09.001 per un importo di € 400,00 del Bilancio 2024. 
 
Letta l’allegata relazione dello Sportello Patrimonio Demanio e Attività Manutentive di questa Ripartrizione 
datata 23.09.2024 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che qui si intende 
letteralmente trascritta; 
 
Viste: 
- la deliberazione di G.C. n. 160 del 30.07.2024 , avente ad oggetto: “ Variazioni alle dotazioni del PEG 
2024-2026 conseguente alla deliberazione di C.C. n. 63 del 29.07.2024 per la salvaguardia degli equilibri per 
l’esercizio 2024 e assestamento generale di Bilancio, ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs. N. 
267/2000; 
- la  deliberazione della G.C. n. 164 del 05.08.2024, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027 , per la relativa presentazione al Consiglio Comunale , ai 
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. N. 267/2000, il quale stabilisce che lo schema del Documento Unico di 
Programmazione è predisposto dall’organo esecutivo e da questo presentato all’Organo consiliare per le 
conseguenti deliberazioni; 
che con deliberazione di Giunta Comunale nr. 192 del 25-08-2023 si approvava il “Primo aggiornamento del 
Programma Triennale dei LL.PP. 2023-2025, già adottato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 25 
del 29/03/2023 ai sensi dell’art. 5 comma 9 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 Ministero Infrastrutture e 
Trasporti”; 
 
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 29.08.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
stabilito di prendere atto che non risultano pervenute osservazioni e/o proposte al DUP 2025/2027 da parte 
dei Consiglieri Comunali come attestato dal responsabile del protocollo dell’Ente con la nota prot. n. 52883 
del 27.08.2024.  
 
altresì , è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per gli istruttori del presente 
provvedimento e da parte del Dirigente della Ripartizione proponente, che quindi non risultano in posizione 
di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento; 
 
dato atto che il presente provvedimento è stato redatto per la sua correttezza, completezza dal competente 
Responsabile dello Sportello Patrimonio Demanio e Attività Manutentive , rispetto al quale non ricorrono 
situazioni di impedimento, né di conflitto d’interesse, anche potenziale, né altre situazioni comportanti 
l’obbligo di astensione, in applicazione del Piano della Prevenzione e della Corruzione;  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto quindi, di adottare il presente provvedimento, subordinandone l’efficacia al visto di regolarità 
contabile e all’attestazione di copertura finanziaria da rendersi da parte della Ripartizione Finanziaria , ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 



  

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 1144 del 10-10-2024- Pag. 4 di 5 

Dato atto che è esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie 
dell’intervento in interesse, nel rispetto del comma 4 dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013, i quali sono 
conservati agli atti d’ufficio e comunque accessibili ai sensi della Legge 241 del 1990. 
 
Dato atto che, la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 nel proprio sito web, liberamente scaricabile; 
 
                                                             DETERMINA                                                                     
 
Per tutto quanto riportato in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
1)Prenotare  la  somma  di € 327,87 oltre I.V.A., per complessivi  € 400,00, per l’intervento di 
sostituzione del radiatore di raffreddamento motore dell’automezzo tipo HYUNDAI – H1 Cab. 2.5 TCi” – 
Tg. CN961AA  
 
2) Affidare l’intervento di sostituzione radiatore di raffreddamento motore dell’automezzo “HyUNDAI H1 
CAB.2.5 TCi targato CN961AA alla Ditta “AUTOFFICINA GIULIO L’ERARIO”, con sede in Via Ruvo 
n.96, Bisceglie (BT) – P.IVA 06228860729 , come da offerta allegata. 
 
3) Impegnare la somma complessiva al capitolo 6590 Voce Piano Finanziario U.1.03.02.09.001 per un 
importo di € 400,00 del Bilancio 2024-2026, annualità 2024. 
 
4) Subordinare l’efficacia al visto di regolarità contabile e all’attestazione di copertura finanziaria da rendersi 
da parte della Ripartizione Finanziaria , ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 1144 del 10-10-2024- Pag. 5 di 5 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE 
ARCH. GIACOMO LOSAPIO 

 

Nr. Reg. Generale 1144 del 10-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 198 del 10-10-2024  
C.I.G. B2C83636EB  
 
 
10-10-2024 IL DIRIGENTE 

ARCH. GIACOMO LOSAPIO 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente arch. Giacomo Losapio che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 10-10-2024 

Il Dirigente 
arch. Giacomo Losapio 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
  
DET. 1144 del 10-10-2024 Euro  
RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED 
INFRASTRUTTURE 

 

PRENOTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO TRAMITE GARA, PER SOSTITUZIONE DEL 
RADIATORE DI RAFFREDDAMENTO MOTORE DELL'AUTOMEZZO "HYUNDAI  H1 CAB. 2.5 TCI"  TG. 
CN961AA, IN DOTAZIONE ALLA RIPARTIZIONE PIANIFICAZIONE PROGRAMMI E INFRASTRUTTURE.  
10-10-2024  
 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
dott. Angelo Pedone 
 

IMPEGNO DI SPESA 

REG. N. 1690/2024  
P.I.C. U.  1.03.02.09.011 
CAP. 6590 
IMPORTO € 400,00 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

Si attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 e 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.. 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


